
UCHWAŁA NR X/70/2015
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 21 sierpnia 2015 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od  
domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanej jedynie przez część roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się na terenie Gminy Gniezno ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej  nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanej jedynie przez część roku, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości: 180,00 zł.

2. Ustala się wyższą  ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od  domku 
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanej 
jedynie przez część roku, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 270,00 zł.

§ 2. Za rok 2015 ryczałtowe stawki opłat, o których mowa w § 1 wynoszą:

1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 90,00 zł.

2) jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 135,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Łykowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 87

Id: BF7C72FD-74BF-48AB-B283-4CA9A1D5B36C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.) dokonana ustawą z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015r. poz. 87)
zobowiązuje Radę Gminy do określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe.

Zgodnie z art. 6j ust. 3c ww. ustawy ryczałtowa stawka opłaty dla przedmiotowych nieruchomości
stanowi iloczyn średniej ilości odpadów powstających na tego rodzaju nieruchomościach na obszarze
gminy, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalymi,
o której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2 ww. ustawy. Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 3 znowelizowanej
ustawy Rada Gminy w drodze uchwały zobowiązana jest określić wyższe stawki opłat, jeżeli odpady nie są
zbierane i odbieranie w sposób selektywny.

Ze względu na fakt, iż uchwała została podjęta w II połowie 2015r. postanowiono stawki opłat za rok
2015 umniejszyć o połowę.

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: BF7C72FD-74BF-48AB-B283-4CA9A1D5B36C. Podpisany Strona 1




